[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО  СОБРАНИЯ  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от

	№

	Проект

	 г. Челябинск

	О внесении изменений в прило-жение к распоряжению первого
заместителя председателя Зако-нодательного Собрания Челябин-ской области от 01 июня 2016 года  № 610-р

1. В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести в приложение
к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01 июня 2016 года № 610-р «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области» следующие изменения:

1) в разделе «Прочие затраты, не вошедшие в другие категории»:
а) строку «193. Противогололедный материал» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Распоряжению;

б) дополнить строкой «238. Бирка для гардероба» согласно приложению 2 к настоящему Распоряжению;

2) раздел «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники» дополнить строками «11.1. Очиститель ленты (Spiral 14 Cleaner assy)», «11.2. Очиститель ленты (Spiral 35 Cleaner assy)» и «14.1. Ремень Canon Oce DP» согласно приложению 3 к настоящему Распоряжению;

3) в разделе «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» строки «8. Полотно вафельное» и «13. Перчатки латексные» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Распоряжению;
4) в разделе «Затраты на канцелярские принадлежности для участников рабочих совещаний и иных мероприятий» строки «1. Ежедневник с символикой Законодательного Собрания Челябинской области» и «2. Ручка с символикой Законодательного Собрания Челябинской области» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Распоряжению;

5) дополнить разделом «Затраты на поставку отопительных приборов и их монтаж» согласно приложению 6 к настоящему Распоряжению;

6) подраздел «Должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы» раздела «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели и отдельных материально-технических средств» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему Распоряжению.
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

П.В. Киселёв

Приложение 1 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
Прочие затраты, не вошедшие в другие категории ([image: image3.png]

), определяются по формуле:

[image: image4.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image6.png]

 – количество товара,

[image: image8.png]

– цена 1 единицы товара.

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Расчетная потребность
(Qi)
	Предельная стоимость за единицу, руб.  (P)
	Предельный размер затрат в год, руб.
	Метод формирования нормативных затрат

	«193.
	Противогололедный материал
	кг
	396
	70,00
	17 500,00
	подп. 1 п. 2, подп. 3 п. 2»

Приложение 2
к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
Прочие затраты, не вошедшие в другие категории ([image: image10.png]

), определяются по формуле:

[image: image11.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image13.png]

 – количество товара,

[image: image15.png]

– цена 1 единицы товара.

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Расчетная потребность
(Qi)
	Предельная стоимость за единицу, руб.  (P)
	Метод формирования нормативных затрат

	«238.
	Бирка для гардероба
	шт.
	3
	250,00
	подп. 1 п. 2»

Приложение 3
к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники:

[image: image16.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З – затраты в год,

[image: image18.png]

 – предельное количество товара в год,

[image: image20.png]

– цена 1 единицы товара.

	№ п/п
	Наименование товара
	Единицы измерения
	Предельное количество Товара в год, шт. (Qi)
	Предельная стоимость 1 единицы Товара, руб. (Pi)
	Метод формирования нормативных затрат

	«11.1.
	Очиститель ленты (Spiral 14 Cleaner assy)
	шт.
	1
	13 000,00
	подп. 1 п. 3

	11.2.
	Очиститель ленты (Spiral 35 Cleaner assy)
	шт.
	1
	11 000,00
	подп. 1 п. 3

	14.1.
	Ремень Canon Oce DP
	шт.
	1
	18 000,00
	подп. 1 п. 3»

Приложение 4
к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей ([image: image22.png]

), определяются по формуле:

[image: image23.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image25.png]

 - количество товара,

[image: image27.png]

- цена 1 единицы товара.

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Расчетная потребность
(Qi)
	Предельная стоимость за единицу, руб.  (P)
	Предельный размер затрат в год, руб.
	Метод формирования нормативных затрат

	«8.
	Полотно вафельное
	пог. м.
	795
	49,00
	31 850,00
	подп. 3 п. 2

	13.
	Перчатки латексные
	шт.
	1052
	60,00
	39 000,00
	подп. 1 п. 2»

Приложение 5
к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
Затраты на канцелярские принадлежности для участников рабочих совещаний и иных мероприятий определяются по формуле:

[image: image28.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image30.png]

 - количество товара,

[image: image32.png]

- цена 1 единицы товара.

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Предельное количество в год (Q)
	Предельная стоимость за единицу, руб.  (P)
	Метод формирования нормативных затрат

	«1.
	Ежедневник с символикой Законодательного Собрания Челябинской области
	шт.
	310
	1 750,00
	подп. 1 п. 2

	2.
	Ручка с символикой Законодательного Собрания Челябинской области
	шт.
	810
	650,00
	подп. 1 п. 2»

«Приложение 6
к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
Затраты на поставку отопительных приборов и их монтаж  (З) определяются по формуле:

З = Qi * Pi , где

Qi  – количество выполняемых работ;
 Pi  – цена за 1 единицу выполняемых работ/товара.
	№ п/п
	Наименование работы/Товара
	Ед. изм.
	Предельное количество работ/товаров в год (Qi)
	Предельная стоимость 1 единицы
работы/Товара, руб. (Pi)
	Метод формирования нормативных затрат

	1.
	Прибор отопительный электрический бытовой (тепловая завеса, тип – настенный, площадь обогрева не менее 60 м.кв.)
	шт.
	1
	59 800,00
	подп. 1 п. 2

	2.
	Монтажные работы по установке прибора отопительного электрического бытового (тепловой завесы, тип – настенный, площадь обогрева не менее 60 м.кв.)
	усл. ед.
	1
	62 200,00
	подп. 1 п. 2»

Приложение 7
к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
«Затраты на приобретение мебели и отдельных материально-технических средств ([image: image34.png]

), определяются по формуле:

[image: image35.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image37.png]

 – количество товара,

[image: image39.png]

– цена 1 единицы товара.

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Расчетная потребность
(Qi)
	Предельная стоимость за единицу, руб.  (P)
	Метод формирования нормативных затрат

	Должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы

	1.
	Металлический шкаф для одежды
	шт.
	1 единица на

1 сотрудника
	18 000,00
	подп. 1 п. 2»

Пояснительная записка

к проекту распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р».

Нормативные затраты на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области, утвержденные распоряжением первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р, пересмотрены в соответствии с подпунктом 3 пункта 4 Постановления Правительства Челябинской области от 16.02.2016 N 84-П «О Требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Челябинской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
Для проведения обязательного обсуждения в целях общественного контроля на сайте Законодательного Собрания Челябинской области размещен проект распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р» и пояснительная записка к нему.

Предложения по указанному проекту распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области могут быть направлены в срок по 03 октября 2024 года включительно на бумажном носителе по адресу: 454009, г. Челябинск, ул. Кирова, д. 114, кабинет 206, Законодательное Собрание Челябинской области, в электронном виде по адресу: zakupku@zs74.ru или через интернет-приемную сайта Законодательного Собрания Челябинской области.
2

_1790512017.unknown

_1790512019.unknown

_1790512020.unknown

_1790512021.unknown

_1790512018.unknown

_1790512016.unknown